ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]               21.01.2025                          р.п. Первомайский                             №74
О внесении дополнения  в   Порядoк расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Первомайского муниципального округа Тамбовской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации округа  от  26.01.2024 №167   (с изменениями от 19.11.2024 №2057)

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2024),  руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести следующее  дополнение  в    Порядoк расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Первомайского муниципального округа Тамбовской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации округа  от  26.01.2024 №167   (с изменениями от 19.11.2024 №2057):
-раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующей редакции: «1.6.Установить доплату  из бюджета округа в размере 12,0 рублей к стоимости одного дня по оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Первомайского муниципального округа Тамбовской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования».
	2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» Первомайского муниципального округа Тамбовской области и разместить                 в  сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.12.2024 года.

Глава округа                                                                                       Р.В.Рыжков

image1.wmf

oleObject1.bin